PREFEITURA M UNIC
IPA_L DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

R L l S li\ DO DL Sl\0 PAUl O
ua mo dos Santos s n J'lrd I'T' Canaã f oncs, 14).:; !> 9" CI 1,

CNPJ/MF 57 264 509/0001 69 18~3" ooo

DECRETO no 1.361 , 01 de novembro de 201 1.

"Dispõe sobre a nomeação do G estor da Secretaria Municipal de

Educação e da outras providencias· ,

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefe1to do Mun1cíp1o de Esp1nto Santo

do Turvo , Estado de São Paulo. no uso de suas atnbu1ções lega1s e,

CONSIDERANDO as d1spos1ções lega1s da lei n°. 202/2011 , de 19 de

outubro de 2.011 que ··o,spoe sobre a estrutura admin1strattva dô

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO f URVO Estado de Sao

Paulo, cria o plano de carre1ra e dá outras prov1dênc1as". que v1gora a parti r de

01 de novembro de 2.011 (art 39 da LC n° 202/11 );

CONSIDERANDO as disposições lega1s da Portana n° 2.659, de 16

de março de 2 .009 , "Dispõe sobre a contrataçao e enquadramento de

empregado público muntcipal para emprego em com1ssão e dá outras

providências" - Emprego em Com1ssão de Secretáno Mun1c1pal de Educação

Esportes, Cultura e Tunsmo

CONSIDERANDO as d1spos1ções lega1s do Contrato de I rabalho por

prazo indeterminado de Emprego em Comissão para exercer as funções de

Secretário Municipal de Educação, rsportes, Cultura e Tunsmo,

PREFEITURA MUNICJPAL DE ESPÍRITO SA~TO DO TUR\'0
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/no- Jardim Canaã- Fones {14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509 '0001-69

CONSIDERANDO as disposições legais da Portaria n°. 3025, de 01

je novembro de 2,011 , "Dispõe sobre reenquadramento de empregada do

:=xecutivo Municipal para emprego em comissão e dá outras providências "

:=mprego em Comissão de Secretária Municipal de Ed~cação.

DECRETA:

Artigo 1 o - Fica nomeada a Secretária Municipal de Educação a Sra.

~driana Elizabeth da Silva, conforme dispõe a Portaria n". 3025/2 011, de 01 de

1ovembro de 2,011, portadora do RG n". 23,108,513-8 SSP/SP, inscrita no

:PF/MF n". 170.597.608-57, para exercer a função de Gestora da Secretaria
'

Vlunicipal de Educação prevista na Lei Complementar n°. 202/2011 de 19 de

)Utubro de 2011

Artigo 2°- A Secreta na Municipal de Educação funcionará na Rua

=rancisco José Martins n°. 160, Centro, no Município de Espírito Santo do

furvo, Estado de São Paulo,

Artigo 3o - A Secretaria Municipal de Educação terá duração

1determinada, natureza contábil e gestão al{tônoma a ser efetuado pela

>refeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo,

Artigo 4° - Este Decreto entrará em vigor em 01 de novembro

evogadas as disposições em contrário,

Registre-se e publique-se, de acordo com art 99 da Lei Orgânica do

1unicípio de Espírito Santo do Turvo.

. . d T 01 de novembro de 2011 Prefeitura Municipal de Espmto Santo 0 urvo,

~--?/;~

-- ~.,_~-er-;f~e;-;;H~o Mu:al

·.

	00262348
	00262350